Pernambuco , 07 de Novembro de 2017 Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco ANO VIII | N° 1953

Avisos na sede da Prefeitura Municipal de Brejinho, em 06/11/2017,
pelo prazo previsto em Lei.

Brejinho (PE), em 06 de novembro do ano de 2017.

TANIA MARIA DOS SANTOS
Prefeita

Publicado por:
Osmar Cleiton Rocha da Silva

Código Identificador:F8F2F9C0

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUIQUE - COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo N.° 119/2017. Pregão Presencial N.° 048/2017 - Objeto:
Contratação de Empresa especializada em fornecimentos de
equipamentos laboratorial, escritório, informática e outros, a fim de
atender diversas Secretarias Municipais de Buíque/PE. Valor
Máximo: R$ 41.106,00 -  (quarenta e um mil, cento e seis reais) -
(Global). Local e Data da Sessão: Rua São João, 125, -  Centro, no
dia: 20/11/2017 às 10:00 hs. O edital poderá ser retirado no endereço
mencionado, no horário de expediente de 8h às 12h.

Buíque, 06 de novembro de 2017.

JOSE SIQUEIRA DA SIL VA JUNIOR
Pregoeiro Oficial

Publicado por:
Isabela Oliveira de Macedo

Código Identificador:B99B17F8

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUIQUE - COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo N.° 120/2017. Pregão Presencial N.° 049/2017 - Objeto:
contratação de empresa especializada em assessoria e consultoria
tributária visando atender a secretaria de finanças. Valor Máximo:
R$ 132.000,00 -  (cento e trinta e dois mil) - (Global). Local e Data
da Sessão: Rua São João, 125, -  Centro, no dia: 20/11/2017 às 10:30
hs. O edital poderá ser retirado no endereço mencionado, no horário
de expediente de 8h às 12h.

Buíque, 06 de novembro de 2017.

JOSE SIQUEIRA DA SIL VA JUNIOR
Pregoeiro Oficial

Publicado por:
Isabela Oliveira de Macedo

Código Identificador:DAC9A398

Cachoeirinha, 06 de novembro de 2017.

A Sua Excelência, O Senhor
Ivaldo de Almeida
DD. Prefeito do Município
Praça Presidente Kennedy, 126 -  Centro
Cachoeirinha -  PE

Senhor Prefeito,

Pelo presente solicitamos a Vossa Excelência a convocação dos
candidatos constantes nos anexos I, II e III aprovados na Seleção

Pública Simplificada, Edital n° 001/2017, realizada por essa Prefeitura
de Cachoeirinha, através da Secretaria de Administração e Secretaria
de Educação, com base na autorização contida no Decreto Municipal
n° 017/2017 de 03 de abril de 2017.
Sem outro assunto para o momento, renovamos nossos protestos de
elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

ROSEMARY RAMOS E  SIL VA
Secretária de Educação

ANEXO I -  Ofício n° 303/2017

Nome Inscrição CPF Função Tipo Lotação
Jéssica D ias de
Andrade

00170 106.303.434-54 Professor de
Pedagogia

P rofessor de
Educação Infantil

E. M. Presidente
T ancredo Neves

ROSEMARY RAMOS E  SIL VA
Secretária de Educação

ANEXO II -  Ofício n° 303/2017

Nome Inscrição CPF Função Tipo Lotação
Jaciane A lves de
A raújo Silva

00300 085.332.364-09
Professor de
Pedagogia

P rofessor de Ensino
Fundam ental I

E. M. Lafayette
de Souza Leão

ROSEMARY RAMOS E  SIL VA
Secretária de Educação

ANEXO III -  Ofício n° 303/2017

Nome Inscrição CPF Função Tipo Lotação
M arlisson Jacinto
C intra Alves

00043 060.878.914-39
Professor
M atem ática

P rofessor de Ensino
F undam ental II

E. M. Rita
Espíndola

ROSEMARY RAMOS E  SIL VA
Secretária de Educação

Publicado por:
Eliane Marliete de Macedo

Código Identificador:D2AF6C21

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N°. 359/2017

EMENTA: DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO
DE APROVADO EM SELEÇÃO
SIMPLIFICADA, SOB REGIME DE
CONTRATO POR EXCEPCIONAL
INTERESSE PÚBLICO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CACHOEIRINHA, ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso das
atribuições institucionais que lhe são conferidas em função de seu
cargo, em consonância com o que dispõe o Art. 37, IX da
Constituição Federal da República de 1988, Art. 97, VII da
Constituição do Estado de Pernambuco, amparado pela Lei Municipal
n° 966/2001 de 03/04/2001, e Lei Municipal n° 1.230/2016 de
06/04/2016;

Considerando o Decreto Municipal n° 017/2017 de 03 de abril de
2017 expedido pelo Gabinete do Prefeito, que autoriza a realização do
Processo de Seleção Pública Simplificada e Decreta a necessidade de
contratação temporária por excepcional interesse público.

Considerando o Edital n° 001/2017 expedido em 02 de maio de 2017
e publicado em 03 de maio de 2017, com Errata n° 01 expedida em 29
de maio de 2017 e publicada em 30 de maio de 2017, e Errata n° 02
expedida em 08 de junho de 2017 e publicada em 09 de junho de
2017; Edital e Erratas expedidos pela Secretaria de Administração e
Secretaria de Educação.

Considerando o resultado final do Processo de Seleção Pública
Simplificada n° 001/2017 publicado no Portal da Transparência da
Prefeitura Municipal de Cachoeirinha hospedado no link >

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE BUÍQUE

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE CACHOEIRINHA

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
OFÍCIO N° 303/2017- SMEC

www.diariomunicipal.com.br/amupe 6

http://www.diariomunicipal.com.br/amupe

Pernambuco , 07 de Novembro de 2017 Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco ANO VIII | N° 1953

http://www.cachoeirinha.pe.gov.br/ em 08/08/2017, disponível no
Botão SELEÇÕES SIMPLIFICADAS 2017 > SELEÇÃO
SIMPLIFICADA EDUCAÇÃO 2017 ou no link >
http://www.cachoeirinha.pe.gov.br/procseletivo2017fme, no Diário
Oficial dos Municípios do Estado e Pernambuco em 08/08/2017,
Diário Oficial do Estado de Pernambuco em 08/08/2017 e Diário
Oficial da União em 08/08/2017.

Considerando a celebração dos contratos em concordância com o que
dispõe a Lei Municipal n ° 966/2001 e Lei Municipal n° 1.230/2016;

Resolve:

Art. 1°. Convoca a Senhora JÉSSICA DIAS DE ANDRADE, inscrita
no CPF n° 106.303.434-54, candidata aprovada e classificada em 8°
Lugar para exercer a FUNÇÃO DE PROFESSORA DE
PEDAGOGIA DA EDUCAÇÃO INFANTIL, para provimento de
cargo temporário por excepcional interesse público, da Prefeitura
Municipal de Cachoeirinha, conforme resultado final publicado em 08
de agosto de 2017, referente ao Edital de Seleção Pública
Simplificada n° 001/2017 expedido em 02 de maio de 2017 e
publicado em 03 de maio de 2017, para suprir a necessidade de
manutenção dos serviços públicos da rede municipal de ensino da
Secretaria Municipal de Educação, conforme Decreto Municipal n°
017/2017 de 03 de abril de 2017.

Art. 2°. Exigindo desde o momento, o comparecimento da candidata
na Diretoria de Departamento de Pessoal da Secretaria de
Administração, Prefeitura Municipal de Cachoeirinha/PE, munida de
todos os documentos necessários para comprovação dos requisitos da
função pleiteada, sob pena de ser considerada desistente, perdendo a
respectiva vaga, conforme regularmente previsto no Edital de Seleção
Pública Simplificada n° 001/2017.

Art. 3°. Determina que sejam cumpridas todas as formalidades legais
para esta contratação.

Art. 4°. Determina que todas as documentações pertinentes sejam
encaminhadas ao Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco, em
conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO TC N° 1, DE 7 DE
JANEIRO DE 2015.

Art. 5°. O não comparecimento da candidata no prazo estipulado de
15 (quinze) dias configurará na desistência da Função ofertada pelo
Processo de Seleção Pública Simplificada n° 001/2017.

Art. 6°. Esta Portaria Entra em Vigor na data de sua publicação,
revogada as disposições em contrário. Registra-se, publica-se,
cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeirinha, Estado de
Pernambuco,
Cachoeirinha, 06 de novembro de 2017.

IVALDO DE ALMEIDA
Prefeito Constitucional

Publicado por:
Eliane Marliete de Macedo

Código Identificador: 387AFC11

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N°. 360/2017

EMENTA: DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DE
APROVADO EM SELEÇÃO SIMPLIFICADA,
SOB REGIME DE CONTRATO POR
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CACHOEIRINHA, ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso das
atribuições institucionais que lhe são conferidas em função de seu
cargo, em consonância com o que dispõe o Art. 37, IX da
Constituição Federal da República de 1988, Art. 97, VII da

Constituição do Estado de Pernambuco, amparado pela Lei Municipal
n° 966/2001 de 03/04/2001, e Lei Municipal n° 1.230/2016 de
06/04/2016;

Considerando o Decreto Municipal n° 017/2017 de 03 de abril de
2017 expedido pelo Gabinete do Prefeito, que autoriza a realização do
Processo de Seleção Pública Simplificada e Decreta a necessidade de
contratação temporária por excepcional interesse público.

Considerando o Edital n° 001/2017 expedido em 02 de maio de 2017
e publicado em 03 de maio de 2017, com Errata n° 01 expedida em 29
de maio de 2017 e publicada em 30 de maio de 2017, e Errata n° 02
expedida em 08 de junho de 2017 e publicada em 09 de junho de
2017; Edital e Erratas expedidos pela Secretaria de Administração e
Secretaria de Educação.

Considerando o resultado final do Processo de Seleção Pública
Simplificada n° 001/2017 publicado no Portal da Transparência da
Prefeitura Municipal de Cachoeirinha hospedado no link >
http://www.cachoeirinha.pe.gov.br/ em 08/08/2017, disponível no
Botão SELEÇÕES SIMPLIFICADAS 2017 > SELEÇÃO
SIMPLIFICADA EDUCAÇÃO 2017 ou no link >
http://www.cachoeirinha.pe.gov.br/procseletivo2017fme, no Diário
Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco em 08/08/2017,
Diário Oficial do Estado de Pernambuco em 08/08/2017 e Diário
Oficial da União em 08/08/2017.

Considerando a celebração dos contratos em concordância com o que
dispõe a Lei Municipal n ° 966/2001 e Lei Municipal n° 1.230/2016;

Resolve:

Art. 1°. Convoca a Senhora JACIANE ALVES DE ARAÚJO SILVA,
inscrita no CPF n° 085.332.364-09, candidata aprovada e classificada
em 14° Lugar para exercer a FUNÇÃO DE PROFESSORA DE
PEDAGOGIA DE ENSINO FUNDAMENTAL I, para provimento de
cargo temporário por excepcional interesse público, da Prefeitura
Municipal de Cachoeirinha, conforme resultado final publicado em 08
de agosto de 2017, referente ao Edital de Seleção Pública
Simplificada n° 001/2017 expedido em 02 de maio de 2017 e
publicado em 03 de maio de 2017, para suprir a necessidade de
manutenção dos serviços públicos da rede municipal de ensino da
Secretaria Municipal de Educação, conforme Decreto Municipal n°
017/2017 de 03 de abril de 2017.

Art. 2°. Exigindo desde o momento, o comparecimento da candidata
na Diretoria de Departamento de Pessoal da Secretaria de
Administração, Prefeitura Municipal de Cachoeirinha/PE, munida de
todos os documentos necessários para comprovação dos requisitos da
função pleiteada, sob pena de ser considerada desistente, perdendo a
respectiva vaga, conforme regularmente previsto no Edital de Seleção
Pública Simplificada n° 001/2017.

Art. 3°. Determina que sejam cumpridas todas as formalidades legais
para esta contratação.

Art. 4°. Determina que todas as documentações pertinentes sejam
encaminhadas ao Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco, em
conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO TC N° 1, DE 7 DE
JANEIRO DE 2015.

Art. 5°. O não comparecimento da candidata no prazo estipulado de
15 (quinze) dias configurará na desistência da Função ofertada pelo
Processo de Seleção Pública Simplificada n° 001/2017.

Art. 6°. Esta Portaria Entra em Vigor na data de sua publicação,
revogada as disposições em contrário. Registra-se, publica-se,
cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeirinha, Estado de
Pernambuco,
Cachoeirinha, 06 de novembro de 2017.

www.diariomunicipal.com.br/amupe 7

http://www.cachoeirinha.pe.gov.br/
http://www.cachoeirinha.pe.gov.br/procseletivo2017fme
http://www.cachoeirinha.pe.gov.br/
http://www.cachoeirinha.pe.gov.br/procseletivo2017fme
http://www.diariomunicipal.com.br/amupe

Pernambuco , 07 de Novembro de 2017 Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco ANO VIII | N° 1953

IVALDO DE ALMEIDA
Prefeito Constitucional

Publicado por:
Eliane Marliete de Macedo

Código Identificador:DA05D216

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N°. 361/2017

EMENTA: DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DE
APROVADO EM SELEÇÃO SIMPLIFICADA,
SOB REGIME DE CONTRATO POR
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CACHOEIRINHA, ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso das
atribuições institucionais que lhe são conferidas em função de seu
cargo, em consonância com o que dispõe o Art. 37, IX da
Constituição Federal da República de 1988, Art. 97, VII da
Constituição do Estado de Pernambuco, amparado pela Lei Municipal
n° 966/2001 de 03/04/2001, e Lei Municipal n° 1.230/2016 de
06/04/2016;

Considerando o Decreto Municipal n° 017/2017 de 03 de abril de
2017 expedido pelo Gabinete do Prefeito, que autoriza a realização do
Processo de Seleção Pública Simplificada e Decreta a necessidade de
contratação temporária por excepcional interesse público.

Considerando o Edital n° 001/2017 expedido em 02 de maio de 2017
e publicado em 03 de maio de 2017, com Errata n° 01 expedida em 29
de maio de 2017 e publicada em 30 de maio de 2017, e Errata n° 02
expedida em 08 de junho de 2017 e publicada em 09 de junho de
2017; Edital e Erratas expedidos pela Secretaria de Administração e
Secretaria de Educação.

Considerando o resultado final do Processo de Seleção Pública
Simplificada n° 001/2017 publicado no Portal da Transparência da
Prefeitura Municipal de Cachoeirinha hospedado no link >
http://www.cachoeirinha.pe.gov.br/ em 08/08/2017, disponível no
Botão SELEÇÕES SIMPLIFICADAS 2017 > SELEÇÃO
SIMPLIFICADA EDUCAÇÃO 2017 ou no link >
http://www.cachoeirinha.pe.gov.br/procseletivo2017fme, no Diário
Oficial dos Municípios do Estado e Pernambuco em 08/08/2017,
Diário Oficial do Estado de Pernambuco em 08/08/2017 e Diário
Oficial da União em 08/08/2017.

Considerando a celebração dos contratos em concordância com o que
dispõe a Lei Municipal n ° 966/2001 e Lei Municipal n° 1.230/2016;

Resolve:

Art. 1°. Convoca o Senhor MARLISSON JACINTO CINTRA
ALVES, inscrito no CPF n° 060.878.914-39, candidato aprovado e
classificado em 1° Lugar para exercer a FUNÇÃO DE PrOfESSOR
DE MATEMÁTICA DE ENSINO FUNDAMENTAL II, para
provimento de cargo temporário por excepcional interesse público, da
Prefeitura Municipal de Cachoeirinha, conforme resultado final
publicado em 08 de agosto de 2017, referente ao Edital de Seleção
Pública Simplificada n° 001/2017 expedido em 02 de maio de 2017 e
publicado em 03 de maio de 2017, para suprir a necessidade de
manutenção dos serviços públicos da rede municipal de ensino da
Secretaria Municipal de Educação, conforme Decreto Municipal n°
017/2017 de 03 de abril de 2017.

Art. 2°. Exigindo desde o momento, o comparecimento do candidato
na Diretoria de Departamento de Pessoal da Secretaria de
Administração, Prefeitura Municipal de Cachoeirinha/PE, munido de
todos os documentos necessários para comprovação dos requisitos da
função pleiteada, sob pena de ser considerado desistente, perdendo a
respectiva vaga, conforme regularmente previsto no Edital de Seleção
Pública Simplificada n° 001/2017.

Art. 3°. Determina que sejam cumpridas todas as formalidades legais
para esta contratação.

Art. 4°. Determina que todas as documentações pertinentes sejam
encaminhadas ao Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco, em
conformidade com o que dispõe a RESOLUÇÃO TC N° 1, DE 7 DE
JANEIRO DE 2015.

Art. 5°. O não comparecimento do candidato no prazo estipulado de
15 (quinze) dias configurará na desistência da Função ofertada pelo
Processo de Seleção Pública Simplificada n° 001/2017.

Art. 6°. Esta Portaria Entra em Vigor na data de sua publicação,
revogada as disposições em contrário.

Registra-se,
publica-se,
cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeirinha, Estado de
Pernambuco,

Cachoeirinha, 06 de novembro de 2017.

IVALDO DE ALMEIDA
Prefeito Constitucional

Publicado por:
Eliane Marliete de Macedo

Código Identificador:79474866

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE CAETÉS

PREFEITURA DE CAETÉS - COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

UG: PMC/FMS/FMAS/IPSC - RESULTADO DA TOMADA DE
PREÇOS N° 006/2017

A CPL comunica aos interessados no Processo Licitatório N°
051/2017 TP N° 006/2017, Objeto: Contratação de consultoria e
assessoria técnico contábil. Empresa Vencedora: NAVASIL
CONSULTORIA E ASSESSORIA TECNICA LTDA EPP, CNPJ N°
35.699.834/0001-11, VALOR TOTAL - LOTE I R$ 102.000,00;
LOTE II R$ 60.000,00; LOTE III R$ 42.000,00 e LOTE IV R$
42.000,00.

Caetés 03 de novembro de 2017.

ANGELICA MIRTIS DOS S. N. OLIVEIRA
Presidente da CPL

Publicado por:
Geopson Cleber Dias de Queiroz
Código Identificador: 07730F48

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE CALÇADO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório n° 007/2017 FMS - Pregão (Eletrônico) n°
006/2017 FMS;

Objeto: Aquisição de equipamentos (móveis, Eletro Eletrônicos e
Eletrodomésticos), destinados a Implantação do Centro de Atenção
Psicossocial -CAPS deste Município, conforme especificações
técnicas constantes no Termo de Referência.

Valor Máximo Aceitável: R$: 26.021,00 (vinte e seis mil e vinte e um
reais),

Após o encerramento do certame, comunica-se sua homologação e
adjudicação e de seus objetos em favor das seguintes empresas:

www.diariomunicipal.com.br/amupe 8

http://www.cachoeirinha.pe.gov.br/
http://www.cachoeirinha.pe.gov.br/procseletivo2017fme
http://www.diariomunicipal.com.br/amupe